



Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul

Data: 15/05/2025

Página: 1

Rua Eduardo Prado, 201 São José

09581-210 - São Caetano do Sul-SP

Fone: 4233-7235 / Fax: Email:

MCR23100

Cotação: 9691

Data Cotação: 04/12/2024

Usuário: ATALMEIDA

Atualizado por: Média

Cotação de Preços para o Agrupamento: 61/2024

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
1	1.05.01.0555-6 COLCHÃO PARA CASAL; DE ESPUMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,38M - UN	190,5630		450,000	607,4000	273.330,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		500,0000	190,5630	388,0000	607,4000	870,0000	31,3736

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
040656 -ZANATTA DECORAÇÕES LTDA			388,0000	174.600,00	-36,12	
CPF/CNPJ 15.351.282/0001-49						
031491 -COMERCIAL MONARCA MAGAZINE EIRELI EPP			480,0000	216.000,00	-20,97	
CPF/CNPJ 24.290.183/0001-95						
040654 -MULTIFOAM DO BRASIL LTDA			500,0000	225.000,00	-17,68	
CPF/CNPJ 48.223.831/0001-59						
040615 -CRIVILIN & CASTOLDI COLCHOES LTDA			799,0000	359.550,00	31,54	
CPF/CNPJ 23.858.292/0001-01						
030992 -VILA BARCELONA - ME			870,0000	391.500,00	43,23	
CPF/CNPJ 22.719.411/0001-74						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
2	1.05.01.0556-4	72,8022		900,000	312,2000	280.980,00
	COLCHÃO PARA SOLTERIO DE ESPUMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 0, - UN					
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
		350,0000	72,8022	202,0000	312,2000	380,0000
						Coeficiente
						23,3191

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
040656 -ZANATTA DECORAÇÕES LTDA			202,0000	181.800,00	-35,30	
CPF/CNPJ 15.351.282/0001-49						
040654 -MULTIFOAM DO BRASIL LTDA			250,0000	225.000,00	-19,92	
CPF/CNPJ 48.223.831/0001-59						
030992 -VILA BARCELONA - ME			350,0000	315.000,00	12,11	
CPF/CNPJ 22.719.411/0001-74						
040615 -CRIVILIN & CASTOLDI COLCHOES LTDA			379,0000	341.100,00	21,40	
CPF/CNPJ 23.858.292/0001-01						
031491 -COMERCIAL MONARCA MAGAZINE EIRELI EPP			380,0000	342.000,00	21,72	
CPF/CNPJ 24.290.183/0001-95						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
3	1.05.01.0555-6 COLCHÃO PARA CASAL; DE ESPUMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,38M - UN	190,5630		150,000	607,4000	91.110,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		500,0000	190,5630	388,0000	607,4000	870,0000	31,3736

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
040656 -ZANATTA DECORAÇÕES LTDA			388,0000	58.200,00	-36,12	
CPF/CNPJ 15.351.282/0001-49						
031491 -COMERCIAL MONARCA MAGAZINE EIRELI EPP			480,0000	72.000,00	-20,97	
CPF/CNPJ 24.290.183/0001-95						
040654 -MULTIFOAM DO BRASIL LTDA			500,0000	75.000,00	-17,68	



Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul

Rua Eduardo Prado, 201 São José
09581-210 - São Caetano do Sul-SP

Fone: 4233-7235 / Fax: Email:

Data: 15/05/2025

Página: 2

MCR23100

CPF/CNPJ 48.223.831/0001-59

040615 -CRIVILIN & CASTOLDI COLCHOES LTDA

799,0000

119.850,00

31,54

CPF/CNPJ 23.858.292/0001-01

030992 -VILA BARCELONA - ME

870,0000

130.500,00

43,23

CPF/CNPJ 22.719.411/0001-74

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
4	1.05.01.0556-4 COLCHÃO PARA SOLTERIO DE ESPUMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 0, - UN	72,8022	300,000	312,2000	93.660,00

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	350,0000	72,8022	202,0000	312,2000	380,0000	23,3191

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
040656 -ZANATTA DECORAÇÕES LTDA			202,0000	60.600,00	-35,30
CPF/CNPJ 15.351.282/0001-49					
040654 -MULTIFOAM DO BRASIL LTDA			250,0000	75.000,00	-19,92
CPF/CNPJ 48.223.831/0001-59					
030992 -VILA BARCELONA - ME			350,0000	105.000,00	12,11
CPF/CNPJ 22.719.411/0001-74					
040615 -CRIVILIN & CASTOLDI COLCHOES LTDA			379,0000	113.700,00	21,40
CPF/CNPJ 23.858.292/0001-01					
031491 -COMERCIAL MONARCA MAGAZINE EIRELI EPP			380,0000	114.000,00	21,72
CPF/CNPJ 24.290.183/0001-95					

Total da Estimativa pela Média de Preço:	739.080,00
Total da Estimativa pela Mediana de Preço:	720.000,00
Total da Estimativa pelo Menor Preço:	475.200,00